
TRIBUNALE DI SAVONA 

Sezione Fallimentare 

Fallimento Federica Srl in liquidazione - N. 6/2013 

Giudice Delegato Dott.ssa Anna Ferretti 

Curatore Dott.ssa Roberta Costa 

*  *  * 

ORDINANZA DI VENDITA IMMOBILIARE 

*  *  * 

Il Giudice Delegato 

- vista l’istanza del curatore fallimentare; 

- visto e qui richiamato il Programma di Liquidazione; 

- condivisa l’opportunità di procedere al realizzo del compendio immobiliare indicato ai lotti B2, B3, B5, 

B6, B7, B8, B10, B12 e B13, meglio descritti nella perizia di stima depositata dall’Ing. Giacomo Trucco 

in data 11/08/2016 con relativo aggiornamento del 26/05/2021, secondo le forme previste dagli artt. 569 

e segg. c.p.c., in quanto compatibili, con le modalità della vendita senza incanto; 

- rilevato che, nell’ambito della disciplina delle vendite immobiliari del Codice di Procedura Civile, è 

previsto dall’art. 591 bis che il Giudice possa delegare le operazioni di vendita ad un professionista iscritto 

negli elenchi di cui all’art. 179 ter disp. att. e ritenuto che nulla osti a che di tale facoltà si avvalga il 

Giudice Delegato del presente procedimento, laddove lo reputi opportuno; 

- vista la relazione tecnico estimativa a firma dell’Ing. Giacomo Trucco, perito estimatore nominato dalla 

procedura, e i successivi pareri ed integrazioni agli atti della procedura; 

- visti gli artt. 107 e 108 e 182 della Legge Fallimentare in relazione agli artt. 569 e seguenti del Codice di 

Procedura Civile; 

- visto, in particolare, l’art. 591 bis del Codice di Procedura Civile; 

 
ORDINA 

procedersi alla vendita della piena proprietà dei seguenti immobili in Comune di Albisola Superiore, località 

Grana, complesso Borgo degli Erchi, con modalità Telematica SINCRONA MISTA, richiamate le NUOVE 

CONDIZIONI GENERALI IN MATERIA DI VENDITE IMMOBILIARI DELEGATE: 

Lotto B2 - Appartamento n.15.1 indicato col civ. 7A + box. 



- appartamento della superficie commerciale di mq. 122 circa, posto al piano seminterrato a livello 

del campo da golf con giardino e box di pertinenza, indicato col n. int. 15.1 e col civ. 7A. L'alloggio 

si compone di soggiorno d'ingresso, cucina abitabile, disimpegno, due camere, cabina armadi e doppio 

servizio, uno con vasca ed uno con doccia e annesso giardino con sottoscala e intercapedine 

ispezionabile; distinto a N.C.E.U. del Comune di Albisola Superiore al foglio 25, mappale 409, sub 

11, categoria A/2, classe 1, vani 6,5, rendita € 1.124,58. 

Confini: intercapedine contro terrapieno su due lati, altro giardino (mapp.409/18), strada vicinale e 

prop. mapp.410 del Fg.25 (Palazzina n.14). 

- box di pertinenza della superficie di mq 16,60 facente parte dell’autorimessa interrata e censito a 

N.C.E.U. del Comune di Albisola Superiore al foglio 25, mappale 413 sub 123, categoria C/6 classe 

3 mq 16 rendita € 92,55.  

Confini: corsia condominiale, box sub 124, terrapieno e box sub 111. 

Per più precise indicazioni circa le caratteristiche dei beni immobili posti in vendita e circa le loro prerogative 

urbanistiche, catastali e di regolarità edilizia, nonché in merito ai pesi ed ai vincoli su di essi gravanti, si rinvia 

alla relazione tecnico estimativa a firma dell’ing. Giacomo Trucco depositata in data 11 agosto 2016, oltre 

aggiornamento della medesima in data 26/05/2021, depositata agli atti della procedura che si intende qui 

integralmente richiamata. 

Gli immobili vengono venduti: 

- nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano, con tutte le eventuali pertinenze, accessioni, servitù 

attive e passive ed in particolare con l’assunzione da parte dell’acquirente di tutti i vigenti obblighi 

convenzionali che li concernono; 

- a corpo e non a misura; 

- liberi da iscrizioni ipotecarie e da trascrizioni pregiudizievoli, che saranno cancellate con imposte e 

tasse a carico della procedura; 

- liberi da persone e cose; 

- senza prestazione della garanzia per vizi o mancanza di qualità. Conseguentemente l'esistenza di vizi, 
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

- box di pertinenza della superficie di mq 23 facente parte dell’autorimessa interrata e censito a 

N.C.E.U. del Comune di Albisola Superiore al foglio 25, mappale 413, sub 125, categoria C/6 classe 

3 mq 23 rendita € 133,04. 

Confini: corsia condominiale, box sub 94, box sub 95, terrapieno e box sub 10. 

Per più precise indicazioni circa le caratteristiche dei beni immobili posti in vendita e circa le loro prerogative 

urbanistiche, catastali e di regolarità edilizia, nonché in merito ai pesi ed ai vincoli su di essi gravanti, si rinvia 

alla relazione tecnico estimativa a firma dell’ing. Giacomo Trucco depositata in data 11 agosto 2016, oltre 

aggiornamento della medesima in data 26/05/2021, depositata agli atti della procedura che si intende qui 

integralmente richiamata. 

Gli immobili vengono venduti: 

- nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano, con tutte le eventuali pertinenze, accessioni, servitù 



attive e passive ed in particolare con l’assunzione da parte dell’acquirente di tutti i vigenti obblighi 

convenzionali che li concernono; 

- a corpo e non a misura; 

- liberi da iscrizioni ipotecarie e da trascrizioni pregiudizievoli, che saranno cancellate con imposte e 

tasse a carico della procedura; 

- liberi da persone e cose; 

- senza prestazione della garanzia per vizi o mancanza di qualità. Conseguentemente l'esistenza di vizi, 

la mancanza di qualità o la sussistenza di difformità dei beni venduti, così come l’esistenza di oneri 

di qualsiasi genere, ivi inclusi, a titolo esemplificativo, quelli urbanistici ovvero quelli derivanti dalla 

eventuale necessità di adeguamento di impianti alle leggi vigenti, per qualsiasi motivo non 

considerati, anche se occulti, non conoscibili o comunque non evidenziati in perizia, non potranno dar 

luogo ad alcun recesso, risarcimento, indennità o riduzione del prezzo. Il prezzo fissato tiene conto 

della suddetta condizione di vendita; 

- con oneri fiscali, spese ed onorari liquidati relativi alla vendita ed al trasferimento della proprietà ad 

esclusivo carico dell’acquirente, senza alcuna eccezione. 

Prezzo base di € 300.000,00;  

Offerta minima € 225.000,00;  

Rilanci minimi in aumento € 4.000,00. 

* * * 

 

Lotto B7 - App. 20A indicato con il Civico 12A + box. 

- unità adibita a foresteria della superficie commerciale di mq. 172 circa, posta al piano terreno, dotata 

di doppio ingresso da porticato esclusivo prospettante la piazzetta del borgo basso, con box e cantina 

indicata con l'int. C3. L'unità si compone di ampio studio con piccolo disimpegno e due ripostigli, 

altro disimpegno di accesso alla foresteria, camera soggiorno/letto, disimpegno, cucinino, servizio 

con doccia e ampio ripostiglio; distinto a N.C.E.U. del Comune di Albisola Superiore al foglio 25, 

mappale 396, sub 4, categoria F3 in corso di costruzione; quanto al porticato esclusivo distinto a 

N.C.E.U. del Comune di Albisola Superiore al foglio 25, mappale 396 sub 5 in corso di costruzione 

Confini: muri perimetrali su tre lati, vano scala di accesso esclusivo al p.2°, Lotto n.18. 



- cantina interno C3 della superficie di mq 46 circa, allo stato rustico posta al piano interrato 

sottostante la costruzione n. 34 e censita a N.C.E.U. del Comune di Albisola Superiore al foglio 

25, mappale 391, sub 3, categoria F3 in corso di costruzione. 

Confini: cantina C4 (Fg.25 392/1), intercapedine e cantina C2 (Fg.25 mapp.391/2). 

- box privo di vincolo pertinenziale della superficie di mq 16 circa facente parte dell’autorimessa 

interrata e censito a N.C.E.U. del Comune di Albisola Superiore al foglio 25, mappale 413, sub 72, 

categoria C/6 classe 3 mq 16 rendita € 92,55. 

Confini: terrapieno, box sub.83, corsia comune di accesso e box sub 55. 

Per più precise indicazioni circa le caratteristiche dei beni immobili posti in vendita e circa le loro prerogative 

urbanistiche, catastali e di regolarità edilizia, nonché in merito ai pesi ed ai vincoli su di essi gravanti, si rinvia 
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